
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 082/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 052/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE 
PROCESSO PARA ELEIÇÃO DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE 
LAGOA SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
906 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.39.00 
912 02.07.01.12.361.0012.2063.3.3.90.39.00 
966 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00 
977 02.07.01.12.365.0012.2071.3.3.90.39.00 
982 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00 
993 02.07.01.12.365.0012.2075.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado o lote a empresa vencedora:  

 
EMPRESA: DEDALUS CONCURSOS E TREINAMENTOS EIRELI   
CNPJ: 10.336.643/0001-64 

LOTE ÚNCO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

1 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PROCESSO PARA 
ELEIÇÃO DE DITETOR E VICE-DIRETOR DA REDE 
DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE LAGOA SANTA/MG- 
ETAPA 1- EXAME DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO 
- ECE SERÁ APLICADO AOS CANDITADOS AO 
CARGO DE DIRETOR E FUNÇÃO DE VICE -DIRETOR 
E REALIZADO CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

R$ 18.130,16 R$ 18.130,16 

2 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PROCESSO PARA 
ELEIÇÃO DE DITETOR E VICE-DIRETOR DA REDE 
DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE LAGOA SANTA/MG- 
ETAPA 2- ESCOLHA DA CHAPA PELA COMUNIDADE 
ESCOLAR: EXECUTAR EM CONJUNTO COM A 
COMISSÃO ORGANIZADORA O PROCESSO DE 
EESCOLHA PELA COMUNIDADE ESCOLAR E A 
VOTAÇÃO, QUE SERÁ REALIZADA NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS EM CONFORMIDADE COM AS 
CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

R$ 38.677,68 R$ 38.677,68 

D4Sign e7dcba65-a924-4aef-b83b-91db6bbc702e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PROCESSO PARA 
ELEIÇÃO DE DITETOR E VICE-DIRETOR DA REDE 
DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE LAGOA SANTA/MG- 
ETAPA 3- CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OS 
EMPOSSADOS: CURSO DE 40 HORAS, A SER 
MINISTRADO AOS ELEITOS EMPOSSADOS 
ATRAVÉS DE ENSINO HÍBRIDO, COM DEFINIÇÃO 
DE DATA E HORÁRIO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

R$ 18.130,16 R$ 18.130,16 

TOTAL: R$  74.938,00 (SETENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS ) 
      

 

 
 
 
VALOR TOTAL:  R$  74.938,00 (SETENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS ) 

 
 

Lagoa Santa,  julho de 2021. 
 
 
 

 
NILA ALVES DE REZENDE 

Secretária Municipal de Educação 
 
 

 

D4Sign e7dcba65-a924-4aef-b83b-91db6bbc702e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de julho de 2021, 10:53:39

Homologação PE 052 2021 pdf
Código do documento e7dcba65-a924-4aef-b83b-91db6bbc702e

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jul 2021, 10:14:03
Documento número e7dcba65-a924-4aef-b83b-91db6bbc702e criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-12T10:14:03-03:00

12 Jul 2021, 10:14:49
Lista de assinatura iniciada por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta
f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-07-12T10:14:49-03:00

12 Jul 2021, 16:04:09
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35730) -
Geolocalização: -19.6263581 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-07-12T16:04:09-03:00

13 Jul 2021, 10:53:31
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) -
Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
64982) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-07-13T10:53:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):09540e52711f70b10e439d947b71cda22c77873169405b83a02071576c19d238
(SHA512):a997310daff611fe7305a8a5c9a49185112defbea6835863aeb1548b9101529880119c94b1c670e8845084c896f8ee09789331852471299c7417ead8368be674

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6263581 -43.9146771


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de julho de 2021, 10:53:39

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-07-13T10:53:51-0300




